19) icazet Diyanetteki dosyasında mevcuttur, Ali Zeynelâ
bidin istanbullu Ahmed Sa l t i rden okumuştur.

20) Biz 18/11/1926'da Hadim Müftüsü Ali Rıza'nın tasdik
ettiği icazetin suretini gördül<, Diyanet dosyası ve
tahsil ederecesl

21) Bir k a ç örnek: Sivas-Suşehri ilçesi dersiamı Şevki
Kin, Süleymaniye Medresesi Fıkıh Şubesinden aldığı
1340 H. (1921) tarihli İcazet-nameslne g ö r e , altı yıllık
yüksek tahsil gördüğü kabul edilmiştir (M. E. B. TaHm
Terbiye Dairesi 7. Aralık. 1978)
Konya vaizi İ b r a h i m Erdem'in Ömer Vehbi'den aldıpı
1332 (1913) tarihli icazetnamesine göre dört yıIiiK
yüksek öğrenim görmüş sayılmıştır (M. E. B. Tallıp v e
Terbiye Dairesi. 3 Ocak 1979)
Ayasofya dersiamı Mehmet Emin Bltigen'in 1317 (1899)
tarihli icazet-nâmesine göre dört yıl l ık yüksek Sğremm
görmüş sayılmıştır ( M . E . B . T . T . Dairesi 12 Aralık
1978).

22) Bu İcazet 80x27 ebadında yazısı bulunan tomar şeklin
d e olup baş tarafına Osmanlı Devletinin' Nüfus Hüvi
yeti tezkeresi bitişiktir. H. Eyyup 1301 (1883) Gebze'de
doğmuştur. Bu icazet İstanbulda verilmiştir.

Bu özelliği başka
bölgelerdeki alimlerin icazetnamelerinde
görmediğimizi yukarda ifade ettik.

A — Fıi<ıh Icazetnamelerindeki alimler silsilesi:

1 — Yüce Allah
2 — Melek Cibril F )
3 — Peygamber Hz. Muhammed (570 - 632)

4 — Ali b. Ebu Talip (40 H. 661 M. 63 veya 58
yaşında şehit oldu]

5 — Ebu Abdurrahman
( ö : 70 H. 689 M)

Abdullah b. Habib

4 — Abdullah b. Mesud (32 H. 652 M. 60 küsOr ya
şında öldü)

I

5 — Alkame b. Kays (̂ ) 5 — Ebu Abdurrahman
Nahai Küfeli (Ö : Esved b. Yezid
62 H. 681 M) b. Kays Nahai (Ö : 85

H. 705 M)
I I

6 — Ebu İmran İbrahim b. Yezid b. Esved b. Amr b. Rabîa Nahaî (Ö: 96 H. 713 M. 49 yaşında) («)
7 — Ebu İsmail, Hammad b. Ebi Süleyman (Ö: 120 H. 737 M) [̂ )
8 — Ebu Hanife, Numan b. Sabit b. Zuta (81 -150 H. 70-767 M.) (")
9 — Muhammed b. Hasan Şeybani (132 - 180 H. 749-804 M.) {^]

10 — Ebu Süleyman, Musa b. Süleyman Cuzcani
(201 H. 816 M.) ( 3 9 )

11 — Ebu Bekir, Ahmet (b. Ishak) Cüzcani («)

10 — Ebu Hafs Kebir Ahmet b. Hafs (217 H.
832 M.)

11 — (Ebu Hafs Sığır) Muhammed b. Ahmet fa.
Hafs (264 H. 874 M.)

31) Ahmed b. Muhammed b. Abdulgani Dimyatı, İthaf Ful-
lala İl-Beşer Muhammed b. Ali ithaf ul El<abir;
ibn Abidin, Ukud el-Leali fil Esanid el-Avali;
Şihab Ahmed b. Ali Menoni, el-KavI el-Sedid fittisal-
i l -Esanld; ismail b.

Muhammed)
IMatıırldi f333 H. 9U M.)

13 — (Oe Muhımmed) Abdtriksrim (b Musaj
Pozdevl (39C H. 999 M.) («)

14 — ismaii b. Abdussadık («)

15 SadruHsiam (Muhammed b. Mırftammed b.
HOseyln Bwlyusr) Peıdavi (493 H. 1096 M.)
(«)

12 — (Ebu Muhammed Abdullah b. Muhammed
HansI KelibadI (258-340 H. 871-951 M.)

13 — (Ebu Bekir) Muhammed b. FadI Buharaiı, (381
H. 991 M.)

14 — (Ebu AH) HOseyln b. Hıdır, Nasafi (424 H.
1032 M.)

15 — (Şemsuleimme Abdulaziz b. Ahmed b. N«sr)
Helvanı (448 H. 1056 M.)

16 — Şemsuleimme Muhammed b. Ahmed b. Ebu
Sahi. SarahsI (490 H. 1096 M.)

17 — Fahrulislam Pezdevi (Ebul • Hasan Alı b.
Muhammed b. HOseyln) (482 H. 1089 M.
H. 1163-1244 M.)

tS — Necmeddin Ebu Hafs Ömer (b. Muhammed
b. Ahmed Nesefi (537 H. 1142) («*)

17 — Ali b. Ebi Bekir MergmanI (593 H. 1196
M4 («)

18 — Muhammed b. Abdussettar Kerderi (559 -642)

19 Hafızzuddln Kebir Mıdiammed b. Na«r,
Buhari (615-603 H. 1218 -1293 M.)

20 — HOaeyin Safinaki eM4ihaye Sahibi

19 —

20 —

21 — Kıvamoddin Mırfıammed Kaki
<flraye> sahibi (749 H.)

22 — Ekmeluddin Muhammed b. Mahmut
bırtı «et-lnaye» yazan (786 H.)

Hafızuddln Abdullah b. Ahmed Nesefi (Ebul
Bereket (710 H. 1310)
Abdulaziz (b. Ahmed) BuharI (730 H. 1329 M.)
(«)

Miracud- 21 — Celaleddin (b. Şemseddin) KerlanI el-HIdaye
Şarihl (el-KIfaye sahibi) (767 H.) («)
Alaeddin Sayra (mi) fi (790 H. 1388 M.) Ba- 22 —

i
23 — Sıracuddin Ömer b. Ali el-HIdaye karil (829 H.)
24 — Kemaluddin b. Humam (788-861 H. 1386-1456 M.)
25 — Abduiberr (b. Muhammed b. Muhammed) b. Şlhne (851-921 H. 1451-1515 M.)(«)
28 — Ahmet b. Yunus Çelebi (947 H. 1540 M.)
27 — Ali (b. Ganim) Makdısı

28 — Kahireli Şemseddin Muhammed Muhibbi 28 — Abdullah b. Muhammed Nlhrlrl
29 — EbuMhIas Hasm Şurunbilali (1169 H. 1658 M.)
30 — Abdul Hay ŞOrunUlali
31 — Muhammed Yemani Ezberi (1135 H. 1722 M.)

41) Mi r i l ta lwmn dadati (TavkSprOlOzade. Tıbakat 56) M J -
hMnwd Abdıritay Uk iwvl . «l-FmM 46.

42) •l-LakMvf, el-Fevatd 46.

43) TavkOprOiQzMla. Tabakat. 86. Tac. Ibn Kutlubuja 6S
gaiK kanlaşi Ali 'nin oftlu Haaan'ı (47»557 H. 1083-116)

M.) o k u m .

44) TaakdprtUbatfa. Taiıakat «2.

Kelam imamı kabul
edenlerin icazetlerinde bile sadece fıkh
ilmi senedinde görmekteyiz. Maturîdî'-
nin Kelam ilmi silsilesinde tamamen ih
mal edilmesi, herhalde bir takım meto-
dik ve psiko sosyal sebeplere dayanı
yor olmalıdır.

Kelam Alimleri Silsilesi

1 — Ebul Hasan Eşarî (260 - 324 H. 873-935.) t»)
2 — Ebul Hasan Bahlili (Uyun ul Tarihin ifadesi (370 H. 980 M.)
3 — Ebu Ishak İbrahim b. Muhammed Isferaymı (418 H. 1027 M.)
4 — Ebul Kasım Abdulcebbar b. Ali Isferaymı
5 — Abdulmellk b. Abdullah b. Yusuf Cuveyni (418-478 H. 1027-1085 M.)
6 — Ebu Hamld, Muhammed b. Muhammed Gazali (450-505 H. 1058 - 1111 M.)
7 — Muhammed b. Yahya Nisaburi (548 H. 1153 M. 72 yaşında öldü)
8 — Mecduddin Clll (").
9 — Muhammed b. Ömer b. Hüseyin Fahreddin Razi (544-606 H. 1149-1209 M.) (5^)
10 — Kutbuddin İbrahim b. Ali MısrI (618 H. 1221 M.)
11 — Nasıruddtn, Muhammed b. Muhammed b. Hasan Tusi (597-672 H. 1273 M.)

î

12 — Kutbuddln Mahmud b. Mesud b. Muslim 12 — Necmeddin, Ali b. Ömer
Şirazı (632-716 H. 1234-1316 M.) (600-675 H. 1276 M.) (»)

13 — Kutbuddin Muhammed b. Muhammed Razi (766 H. 1364 M.)

Katip Kazvini

49) M. Zahld Kevserlnln babası (1245 - 1345 H. (el-Tahrir
el-Veclz 9, 42. 44.

50) M. Zahld Kevseri'nin İcazeti, el-TahrIr, 10

51) Bu zatın doğum ve ölüm tarihini ve tafsilatlı hayal
hikayesini bulamadık (subkl. Tabakat ul - Safiye 8/86.
ibn Hallıgan 4/250, 6/268, 7/329.

14 - MirfMowMd Mmnu Şrii
15 — Styyid Şm» AM b. MuİMimMd CurcamI (740 - 816 H. 1339-1413 M.)
16 Eaad OwvMi
17 - MtİMffMnad Calıieddin b. Esad Dawani (908 H. 1502 M.}
18 — CemaladdİB Mahmud Şırazi
19 - Mirzacan HabıbuiMı Şırazi (istanbulda 0 : 944 H. 1537 M.)

4

ao

21

2 2 -

Ahnwt MucaO («) 20
ftluhammad Emin Şırvam (1036 H. 1626 M.)

Hûsayin Halhali (1014 H. 1605 M.)

Muhammad b. AH Amidl K4dla Çeiabi 22 — Muhyiddin Cezari
(1066 H. 1855 iyi. Şamda) 1^

23 — AbdurrahmM b. itwahim Amkfi (1065 H. 1654 M.) (")
24 <- Recap b. Mmed Amidi Kayserlye (1067 H.)
25 — AH Nlaari b. 9aban Aksaraylı aonra Kayaarili (latanbul 1111 H. 1699 M.)
28 >-Oımaıiı b. HaW Dtvrtldl

27 — Abdulkartffl Amicfl Itonyalı (1150 H. 1737 M.)

28 ~ iamaH b. Muhaımnad Konyalı (1194 H. 1780 M.) (»)

20 — MuhMonwd Munip Aylntapli (1238 H. 1822 M.) m

30 - AR Rkri Ahıakail (1236 H. 1820 M.) (») 30 — Abdurrahim b. Yusuf Utalı (»)

• j
31 — İbrahim b. Muhammad l^rii (1255 H. 1839 M.)

32 — Mustafa b. Ömer Vldinll

33 — Muhammad Galip (1286 H. 1869 M.)

34 — Ahmet Şakir Kabir İstanbullu (1235 -1315
H. 1819-1897 M.)

35 — Mi Zeynelabidin b. Hasan b. Musa Ala-
sonyaiı (1268-1336 H. (/Oımet Şakir tale
besi) /f

32 — SOlayman b. Hasan Qlritll

33 — Yakova'lı Ali Fikri Behram (1293 H. 1876 M.)

34 — Mustafa Asım 34 — Yusuf b. Hüseyin
Nasuhlzade H. Tikveşll (1245- 1339
1853 • 1943 M.) H. 1829 -1920 M. («)

36 — M. ZaMd Kevser! (1372 H. 1952 M.)
37 — HOseytn Atay (1930-) b. İsmail Atay (1904-)

54) Mgeal. Bir KOrt iCabllesinin adMİtr (Zahld KmMr l «i-
TArt r I I . ı ıMtal

55) Z . ItevMrl. e l -T«Mr 10 d i b. Al i «içnNkta ftkm 18'4a

m M. Z M d Kmımrt. al-Triırir lO'da v w d W tttmd 27 Ab-
duUwIii id* Mtmatodlr. Ancak bta aanadi al-TahrIrin

Bazı icazetierdeki senedleri karşı
laştırıp alimlerin çeşitli icazetlere göre
silsilelerini zikrederek birleştikleri ve

A — Erzincanlı IJveys Vefa Efen
dinin İstanbullu Seyit Muhammed Atıf
Efendiden aldığı 1311 H. (1893 M.) ta
rihli icazetteki silsile (")

1 — Hz. Muhammed

ayrıldıkları alimlerin kimler olduğunu
tespit etmeye imkân vermiş olacağız.

B — Siirtli Nasrullah (doğ. 1294 H.
1877 M.) b. Ömer'in, Abdullah b. Hoca
Ömer b. Hoca Abdullah b. Hoca Halil'
den 1325 H. (1907 M.) yılında aldığı to
mar şeklinde icazetinin senedindeki sil
sile şöyledir (*̂ )

1 — Cibril

2 — Ali b. Ebî Talip
3 — Ebu Abdurrahman

Abdullah b. Habib

Abdullah b. Mesud

Alkarna Ebu Abdurrahman
b. Esved b. Zeyd

4 — ibrahim Nahaî
5 — Hammad b. Ebi Süleyman
6 — Ebu Hanlfe, Numan b.

Yukardo
adı geçen Ebul Kemal Muhammed Atıf
istanbullu'nun verdiği icazette zikredi
len hocasının ifadesiyle en kısa sene
din silsilesi şudur:

EN KISA HADİS SENEDİ
Hz. PeygamİMr MutıammMl (570 - 632 M.)

1 — Seleme b. Evka (0: 74 H. 683 M.) Vn
2 — Yezld b. Ebu Ubeyd (0: 146 H. 763 M.)
3 — Mekki b. İbrahim (BeihI, el-Hanuli ei-Burcuml

Ebus-Seken 0: 214 (^)
4 ~- Imam-ı BuharI (Ebu Abdullah, Muhammad b.

İsmail b. İbrahim (194 - 256 H. 810-869 M.)
5 — Ebu Abdillah. Muhammed b. Yuauf FIrberi

(231-320 H. 845 -932 M.) { '̂)
6 — Ebu Muhammed Abdullah b. Ahmed Hummuye

Şarahsl (381 H 991 M.) (»)
7 — Ebul - Huaeyln (Hasan) b. Abdurrahman (b.

Muhammed b. Muzaffer Davudi Cemalui - İs
lam) (»)

70) Ttdi l* . hadlt llmind* bir tarim olup ç««ltll İzahların
dın birt fudur: Hadtal IflttlOlndan daOll. I f l tma-
dlfil daha yOksak aaviyadaki vaya naalldakl birinden
naMatmek va bOylaca ondan lflttl()lnl anlatmak latq-
maktlr (Zmah şurt.

8 — Ebul Vakt, Abdulevvel b. İsa Siczi (458-553
H. 1086-1158 M.)

9 — Siracuddin. Ebu Abdullah Hüseyin b. Mübarek
b. Muhammed Zebidi Hambeli (546-631 H.
1151 -1233 M.) (")

10 — Ebul Abbas Ahmed b. (Muhammed) b. Ebi
Talip Haccar «548-657 H. 1153-1258) ( 8 2 )

11 — Ebu İshak (İbrahim b. Ahmed b. Abdulvahid)
Temuli Ba'li, Şami (710-800 H. 1310- 1397 M.)
( 8 3 )

12 — Hafız Ahmed b. Hacer Askalani (773-852 H.
1371 -1448 M.)

13 — Şeyhülislam Kadı Zekeriya (b. Muhammed b.
Ahmed b. Zekeriya) Ensari (826-925 H.
1422-1519 M.) (*•)

14 — Muhammed Remli (Ahmed b. Ahmed b. Hamza
Remli) ( ö : 971 H. 1563 M.)

15 — Muhammed Acemi

16 — Muhammed Ebil Meâii Gazzi

17 — Şinab Ahmed Attar

18 — Şeyh Hamid Attar

19 — Şeyh Muhammed Selim Attar Dımışki («5)

20 — Ebul Kemal, Muhammed Atı(, İstanbullu [̂ )

21 — Hafiz IJveys Vefa b. Muhammed, Erzincanlı
(1277-1365 H. 1866-1946 M.) (^

Üveys Vefa 1365 H. de öldüğüne
göre kendisi ile beraber Hz. Peygambere
varan 21 kişilik sened silsilesi 1355 yıl
lık bir süreyi kaplamakta ve birbirine
bağlamaktadır. Bu kadar uzun bir zaman
birimini, belki bazı aksaklıkları olabilir,
birbirini gören şahıslarla birbirine bağla
ma olayını ve tarih yönünden kayde de
ğer olacak bu durumu, Hadis ilmine ve
onun icazete ve kaynağına verdiği öneme
borçluyuz.